CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

                          Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668   CEP 84.145-000 – Carambeí – Paraná
                  CNPJ 01.613.766/0001-04   cmc@camaracarambei.pr.gov.br

Indicação nº 108/2014.

Súmula: Indico ao Sr Prefeito Municipal,
para que a Secretaria de Obras, faça limpezas e
pinturas nos meios fio das principais ruas da

cidade.

JUSTIFICATIVA

Venho justificar esta indicação para que seja feito limpezas e pinturas
nos meios fio, principalmente na Avenida do Ouro e na Avenida das

Flores, deixando as mesmas sinalizadas e com um visual bonito e digno
de nossa cidade, e também se faz necessário não só pela quantidade de
tráfego por esta via, mas também pela quantidade de residências,

comércios e pessoas que por ali transitam e que convivem com a
aparência depreciada desta importante via de circulação de nossa

Cidade, principalmente agora que está chegando o final de ano, o  natal,
então é importante a limpeza e a pintura, a qual  dará um aspecto
melhor as ruas, sem contar que os moradores e os comerciantes com

certeza irão ficar contentes.

          Sala das Sessões da Câmara Municipal em 10 de Novembro de
2014.

ILSON H P DE OLIVEIRA ( ILSON CANINANA)

VEREADOR

mailto:cmc@camaracarambei.pr.gov.br